PAGE
7

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	09.03.2021
	№
	0029-адм

	О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года  № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам        начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

        1.  Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2021-2022 учебном году (приложение № 1, приложение № 2).
           2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.12.2013  № 136 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».

       3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от  12.02.2018 № 16-адм «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.12.2013 № 136».

       4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 10.12.2013 года № 128 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».
       5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.12.2017 года № 233-адм «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 10.12.2013 № 128».

       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования
"Починковский район"
Смоленской области
	А.В.Голуб

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

                                                                                         от _________2021 г.  №_______
Наименование муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за территориями муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепляемая территория муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

	1.
	2.
	3.

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 1 г. Починка им. А. Твардовского
	Улицы: Боядинская, Володарского, Гастелло, Добровольского,  Железнодорожная,  Заводская,  Калинина,  Кирова,  Коммунистическая,  Л.Толстого,  Мира,  Молчанова, Некрасова,  Новикова,  Октябрьская,  Пржевальского,  Пригородная, Раздольная,  Рябиновая,  Советская,  Солнечная, Смоленская, Старобазарная,  Твардовского,  Теркина,  Тихая,  Урицкого,  Чкалова, 1-й Микрорайон, 2-й Микрорайон, Подстанция, Починковская
Переулки: 2-й Советский, 1-й пер. Некрасова, 2-й пер. Некрасова,  Октябрьский, Твардовского
Деревни:  Проверженка

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 2 г. Починка
	Улицы: Беляева, Глинки, Дачная, 2-я Дачная, 3-я Дачная, Загородная, Запольная, Железнодорожная,  К.  Маркса, Комарова, Коммунальная, Красноармейская,  Комсомольская,  Лавриненкова, Ленина, Луговая,  Мелиоративная,  микрорайон в/ч Елки, Молодежная,  Новобазарная,   Пионерская, Победы,  Полевая,  Садовая,  Свердлова,  Строителей,  Социалистическая,  Терешковой,  Центральная,  Хозяйственная,  Хользунова, Энгельса,  Энергетиков,  Юбилейная,  23 Сентября, 10-й Пятилетки,    8 Марта

Переулки:  К. Маркса, Красноармейский,  Ленина,  Юбилейный,  Социалистический,  Терешковой

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васьковская средняя школа
	Деревни: Васьково, Гапоново, Галеевка, Жигалово, Михайловка, Слобода – Полуево, Сторино

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дивинская средняя школа
	Деревни:   Бакланово,  Дивинка,  Крокодиново, Макшеево,  Митюшино, Обухово, Плоское, Покровка

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Климщинская средняя школа
	Деревни:  Белик,  Борок,  Докудово,  Ивановка, Климщина,  Красиловка, Кукуево, Марьино,  Ольговка,  Павлово, Саловка, Стомятское, Хмара, Хморка,  Шмаково, Шиловка, Шпунты, Шумаево

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Княжинская основная школа
	Деревни:  Акулинки,  Болваничи, Горяны, Захаринка, Княжое,  Кошелево, Мокрядино, Светлое, Юры

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лосненская средняя школа
	Деревни:  Белоручье,  Загорье,  Кучино, Лосня

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мачулинская основная школа
	Деревни:  Козятники, Льнозавод, Мачулы,  Мачулы – 1,  Новоселье,  Энгельгардтовская

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мурыгинская средняя школа
	Деревни:  Барсуки,  Быково, Васильево, Ивановское, Кирпичный завод,  Клемятино, Колычёво, Лазарево, Ламоново, Льнозавод,  Лихачево, Митюшино, Мурыгино,  Обухово, Пищалово, Покровка, Потёмкино, Сверчково, Свиридоново, Сестрино, Старинки,  Усадище, Ярковичи

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Переснянская средняя школа
	Деревни:  Грудинино,  Дементеево,  Денисово,  Лобково, Мастерские, Панское-1, Панское-2, Панское-3, Пересна,  Редчино,  Рожново,  Холм,  Чучелово

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Прудковская средняя школа
	Деревни:  Асташково, Молуки,  Пивовка,  Прудки

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рябцевская основная школа
	Деревни: Авдотьино, Верхние Немыкари, Долгомостье, Заборье, Коленово, Нижние Немыкари, Рябцево,  Труханово, Яново

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стодолищенская средняя школа
	Поселок  Стодолище
Деревни:   Барсуки, Борщевка, Будянка,  Ворошилово, Деребуж,  Думаничи, Емельяновка, Жуковичи, Комаровка, Красное Знамя, Ляхтовка,  Мартыновка,  Никулино, Ново-Моисеевка, Печкуры,  Торчиловка,  Тростино,  Семиново, Стириково, Сяковка

	14.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Стригинская основная школа
	Деревни:  Кононово,  Луговатое, Мавринское,  Пирьково,  Путятино, Стригино,  Сергеево,  Толпеки,  Урубок, Харинка

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шаталовская средняя школа
	Поселок  Шаталово -1,
Деревни:  Азаровка,  Алексино,  Дмитиевка, Митюли, Шаталово

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Даньковская основная школа
	Деревни:  Базылевка,  Даньково,  Зимницы,  Киселевка,  Костинское, Липки,  Слобода,  Хицовка,  Цыгановка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лучесская основная школа
	Деревни:   Ананьино, Белое,  Бердибяки, Бесищево,  Бобыново,  Боровское, Бояды,   Лучеса,  Радышково, Рудня, Сельцо,  Станьково, Тюри

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Октябрьская основная школа
	Деревни:  Льнозавод,  Навины,  Стомятка, Шанталово, Хотулевка

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Самолюбовская основная школа
	Деревни:   Голаевка,  Захаровка,  Ковали,   Кубарки, Лысовка,  Ново-Головачи,  Самолюбовка,  Пятое

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тростянская основная школа
	Деревни:  Малая Тростянка, Прилепово, Тростянка,  Фёдорово

Приложение № 2
 к постановлению Администрации

 муниципального образования

 «Починковский район»

 Смоленской области

 от __________2021 года  №   ___

Муниципальные образовательные организации,

закрепленные за территориями муниципального образования
         «Починковский район»  Смоленской области

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепляемая территория муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области

	г. Починок

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1
 г. Починка
	Улицы: Володарского, Добровольского, Железнодорожная, Заводская, Калинина, Кирова, Коммунистическая, Мира, Молчанова, Новикова, Октябрьская, Починковская, Пржевальского, Раздольная, Рябиновая, Солнечная, Старобазарная, Твардовского, Теркина, Тихая, Урицкого, Чкалова
Переулки: Октябрьский, Твардовского

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2
г. Починка
	Улицы: Беляева, Глинки, Дачная, 2-я Дачная,  3-я Дачная, Загородная, Запольная, К.Маркса, Комарова, Коммунальная, Комсомольская, Красноармейская, Лавриненкова, Ленина, Луговая, Мелиоративная, микрорайон в/ч Елки, Молодежная, Новобазарная, Пионерская, Победы, Полевая, Садовая, Свердлова, Социалистическая, Строителей, Терешковой, Хозяйственная, Хользунова, Центральная, Энгельса, Энергетиков, Юбилейная, 8 Марта,  10-й Пятилетки, 23 Сентября

Переулки: К. Маркса, Красноармейский, Ленина, Юбилейный, Терешковой, Социалистический

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4
г. Починка
	Улицы: Боядинская, Гастелло, Л.Толстого, Некрасова, Смоленская, Советская, 1-й Микрорайон, 2-й Микрорайон, Подстанция, Пригородная
Переулки: 1-й пер. Некрасова, 2-й пер. Некрасова, 2-й Советский

Деревни: Лучеса,  Белое,  Бесищево,  Боровское,  Бердибяки,  Бобыново,  Тюри,  Сельцо

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
г. Починка
	Улицы: Боядинская, Гастелло, Л.Толстого, Некрасова, Смоленская, Советская, 1-й Микрорайон, 2-й Микрорайон, Подстанция, Пригородная
Переулки: 1-й пер. Некрасова, 2-й пер. Некрасова, 2-й Советский

Деревни: т. Бояды, Лучеса,  Белое,  Бесищево,  Боровское,  Бердибяки,  Бобыново,  Тюри,  Сельцо

	Починковский район

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
д. Денисово
	Деревни: Грудинино,  Дементеево,  Денисово,  Лобково, Мастерские, Панское-1, Панское-2, Панское-3, Пересна,  Редчино,  Рожново,  Холм,  Чучелово

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8
п. Шаталово – 1
	Поселок: Шаталово-1

Деревни: Алексино, Козятники, Льнозавод, Митюли, Энгельгардтовская

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 11
д. Шаталово
	Деревни: Шаталово, Дмитриевка, Льнозавод, Мачулы, Митюли, Новоселье, Климщина, Докудово, Красиловка, Марьино

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22
п. Стодолище
	Поселок: Стодолище.

Деревни: Барсуки, Борщевка, Будянка, Деребуж, Думаничи, Емельяновка, Жуковичи, Комаровка, Красное Знамя, Льнозавод, Ляхтовка, Мартыновка, Навины, Ново-Моисеевка, Печкуры, Стариково, Стомятка, Сяковка, Торчиловка,  Тростино, Хотулевка, Шанталово

Рег. № 0029-адм от 09.03.2021, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 05.03.2021 15:21:55, Распечатал________________